АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.12.2019        № 765

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Рощинское

городское поселение» №274 от 27

сентября 2012 г. «О порядке и сроках

применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

муниципальными служащими

администрации МО «Рощинское

городское поселение», с изменениями

от 28.09.2018 № 556

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом

Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз "О правовом регулировании

муниципальной службы в Ленинградской области", администрация МО

«Рощинское городское поселение», постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Рощинское городское

поселение» №274 от 27 сентября 2012 г. «О порядке и сроках применения

взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

муниципальными служащими администрации МО «Рощинское городское

поселение»,с изменениями от 28.09.2018 № 556» следующие изменения:

- в пп. 1 пункта 2. слова «ответственным за кадры администрации» заменить

словами «кадровой службой органа местного самоуправления (далее - кадровая

служба), а в случае отсутствия кадровой службы - должностным лицом,

ответственным за ведение кадровой работы в органе местного самоуправления

(далее - должностное лицо)»;

- пункт 2.1) изложить в следующей редакции:

«2.1) доклада кадровой службы, а в случае отсутствия кадровой службы -

должностного лица о совершении коррупционного правонарушения, в котором

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой

доверия)»;

- в пункте 5. слова «ответственным за кадры» заменить словами

«руководителем кадровой службы (должностным лицом)»;

- в пп. 6) пункта 5. слова «ведущего специалиста по кадрам (ответственного

лица)» заменить словами «руководителя кадровой службы (должностного лица)»;

- в пункте 8. слова «ответственными лицами» заменить словами

«руководителем кадровой службы (должностным лицом)»;

- в пункте 11. слова «направляется ответственными лицами» заменить

словами «направляются кадровой службой (должностным лицом)»;

- пункт 15. изложить в следующей редакции:

«15. Взыскания, предусмотренные статьями 14-1, 15 и 27 Федерального

закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении

муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет

со дня его совершения»;

- в пункте 16. слова «ответственное лицо» заменить словами «кадровая

служба (должностное лицо)»;

- в пункте 19. слово «ответственным» заменить словом «должностным»;

- пп. 4) пункта 19. исключить;

- в пп. 6) пункта 19. слова «специалиста по кадрам (ответственного лица)»

заменить словами «руководителя кадровой службы (должностного лица)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном органе печати и

разместить на официальном сайте МО «Рощинское городское поселение» в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                          В.Г. Савинов

consultantplus://offline/ref=C1AFF30CF9F51AC2281A8234183B503785CE8D1F98682CCE064BBCDB880AA93ADB97A1B2F960E7AC9A40FC5345F50424B0CC1B8AD527287A74T6H
consultantplus://offline/ref=C1AFF30CF9F51AC2281A8234183B503785CE8D1F98682CCE064BBCDB880AA93ADB97A1B7F86BB1F5D71EA50207BE0922A8D01B8D7CT2H
consultantplus://offline/ref=C1AFF30CF9F51AC2281A8234183B503785CE8D1F98682CCE064BBCDB880AA93ADB97A1B2F960E7A69240FC5345F50424B0CC1B8AD527287A74T6H